ſicut in ſtatera appendamus, reſiliamusque vel ſero a pernicioſo graviffimoque hoc morbo, ut cum fulgentibus coronis illuc migremus, et poſſimus libero ore ad Chriſtum dicere: Propter te et propter gloriam tuam et familiaritates contempſimus, et voluptati imperavimus, et animam noſtram affliximus, rejectaque omni amicitia et præjudicata opinione te amoremque tui rebus omnibus præpoſuimus. Sic enim lucrabimur nos ipſos, lucrabimur miſeras illas, lucrabimur eos qui ſcandalizantur; et cum martyribus collocabimur, primoque in ordine erimus. Nam iis, qui hoc maximo certamine vicerunt, et fortiter cruciatus tulerunt, non minorem pono hominem concupiſcentia veteri detentum et in ſuaviſſima et antiqua conſuetudine præocupatum, et deinde per timorem Dei diſrumpentem vincula, et ad id quod Deo probatur recurrentem. Eſt enim et hoc multo difficilius, affectum et dilectionem inveteratam ejicere, et multiplices occaſiones avellere; et aſſumptis aliſ ad cæleſtes apſides recurrere. Et ſicut martyrum velox labor, ita et horum prolixior dolor. Quapropter et pares coronæ, quoniam et certamina inter ſe ſunt ſimilia. Nam ſi qui educit et ſeparat pretioſum a vili (*Jer. 15. 19*), ſicut os Dei erit, qui et ſeipſum liberaverit, et multos alios criminatione exemerit, cogita quantam accipiet mercedem, et præmiorum ſpe levis et alacris, contemne malam conſuetudinem, ut juxta Dei voluntatem decurſa vita hac, cum pura illam conſcientia in cæliſ videas, ſanctiſſimæque illius conſervatione fruaris. Nam ubi corporales affectiones ſolutæ fuerint, et exſtincta fuerit tyrannica concupiſcentia, nullum erit obſtaaculum ſimul ibi eſſe mulierem et virum, e medio ſublatis omnibus ſuſpicionibus malis, et agere et ſervare cum liceat omnibus, qui in regnum cælorum introducentur, vitam, quam agunt angeli, et intellectuales illæ Virtutes, gratia et benignitate Domini noſtri Jeſu Chriſti, cum quo Patri una cum Spiritu ſancto gloria, honor et imperium in ſæcula ſæculorum. Amen.

### QUOD REGULARES FEMINÆ VIRIS COHABITARE NON DEBEANT <sup>1</sup>.

1. Heu me, o anima! ſic enim ego quoque nunc cum propheta tempeſtive dico, et ſemel et iterum ac ſæpius, Heu me, o anima, quale negotium, et quanta indigens philoſophia! Virginitas injuria eſt affecta; velum quod eam a nuptiis ſeparabat, ſublato eſt, et ab impudentiſſimis manibus dilaceratum: ſancta ſanctorum conculcata ſunt, honeſta et reverentiæ plena profanata et omnibus pervia. Quæ honeſtior nuptiſ erat, adeo depreſſa eſt et humiliata, ut nuptias magis dicere beatas liceat. Semper quidem virginitas cum conjugio comparata primas partes tenuit et omnem dignitatem: nunc autem neque in ſecundo ordine manere potuit, ſed valde procul et plane in ultimum conſeſſit ordinem; et quod multo gravius, non hoſtes, neque inimici, ſed ipſæ potiffimum quæ illam